


101 her na dětské oslavy
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Anna Bernhard a Silvia Schmitz
101 her na dětské oslavy – e-kniha

Copyright © Albatros Media a.s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



101 HER
NA DĚTSKÉ OSLAVY

Ilustrovala Dorothea Tustová



stranastrana

Obsah

	 1.		Sladké	rybaření                 20
	2.		Čokoládový	balíček            21
	3.		Hledání	pokladu                22
	4.		Mokrá	bitva                      23
	5.		Hledání	párů                     24
	6.		Bum	do	hrnce                   25
	 7.		Opatrovník	zvířat               26
	8.		Mlsání	ze	šňůry                 27
	 9.		Házení	kroužky                 28
10.	Bojovka                           29
11.	Rukavicové	pexeso             30
12.	Dobývání	hradu                 31
13.	V	pavoučí	síti                    32
14.	Divoká	výměna                 33
15.	Beze	slov                         34
16.	Zlý	pes                            35
17.	Baterky	rozsvítit!               36
18.	Smetákový	hokej               37
19.	Zhasínáme                       38
20.	Kapitán	„Mastňák“             39
21.	Na	scénu!                         40
22.	Sladké	pexeso                   41
23.	Ledový	závod                   42
24.	Hlavičkovaná                    43
25.	Foukaná                           44
26.	Vodní	bomby                    45
27.	Ostrovní	skoky                   46

28.	Maršmelounová	zvířátka     47
29.	Novinový	pešek                 48
30.	„Krájení	mouky“               49
31.	Jablečné	rybaření              50
32.	Pudinkové	hodování           51
33.	Balónková	výměna             52
34.	Dostali	jsme	tě!                 53
35.	Praskající	balónky             54
36.	Zločin	na	diskotéce            55
37.	Ztracené	kolíčky                56

38  Pat a Mat                         57
39.	Jedna,	dva,	nebo	tři?	         58
40.	Roztočená	láhev               59
41.	Jaký	kdo	je?	                     60
42.	Předávka	karet                 61
43.	Kostky	s	beruškou              62
44.	Slovomalíř                       63
45.	Vajíčkový	běh                   64
46.	Proč?	–	Protože!                 65
47.	Hudební	židličky                66
48.	Do	koše!                          67
49.	Motanice                         68
50.	Skoky	v	pytli                     69
51.	Živá	voda                         70



stranastrana

52.	Zmrzlý	běh                       71
53.	Židličkový	kolotoč              72
54.	Dvojčata	v	akci                 73
55.	Na	co	myslíš?	                   74
56.	Maškarní                         75
57.	Královský	běh	s	dekou         76
58.	Balónkový	král                  77
59.	Šikmá	věž                         78
60.	Konec	tance                     79
61.	Vybíjená                          80
62.	Podlézaná                        81
63.	Závod	s	vlaštovkami           82
64.	Židle	vpravo	je	volná         83
65.	Ovocný	salát                     84
66.	Aladinova	kouzelná	lampa 85
67.	Slepá	bába                       86
68.	Zápalkový	nos                   87
69.	Sušenkové	strašidlo            88
70.	Začarovaní	hosté               89
71.	Slunéčko-kolečko               90
72.	Knižní	běh                       91
73.	Kruhy	na	asfaltu                92
74.	Kdo	jsem?	                       93
75.		Foukaná	 

s	pingpongovým	míčkem     94
76.	Chytej!                            95
77.	Přetahovaná                     96
78.	Soutěž	indiánků                 97
79.	Mumie                             98

80.	Tikající	časovaná	bomba     99
81.	Zombí	házená	                 100
82.	Koruna,	koruna                101
83.	Nešikovný	pešek              102
84.	Tichá	pošta                     103
85.	Divoký	mix                      104
86.	Rychlá	jména                  105
87.	Všichni	ptáci	letí	vzhůru    106
88.	Chudák	černá	kočka          107
89.	Rybičky,	rybáři                108
90.	Jede,	jede	mašinka…        109
91.	Přeskok	přes	kozu             110
92.	Nekonečný	příběh            111
93.	Balím	si	kufr                    112
94.	Na	schovávanou               113
95.	Mrkaná                           114
96.	Vážný	narozeninový	host    115
97.	Trakaře,	do	toho!              116
98.	Lov	na	myš                      117
99.	Činčila                            118
100.	Pavoučí	závod                119
101.	Dárky	pro	všechny           120



Rejstřík

	 Hry	dovnitř:
Hra	1,	2,	3,	5,	6,	7,	8,	11,	15,	16,	17,	18,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	27,	28,	
29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	
49,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	60,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	71,	
72,	74,	75,	78,	79,	80,	82,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	92,	93,	94,	95,	96,	
98,	99,	100,	101
 

	 Hry	na	ven:
Hra	1,	3,	4,	5,	8,	9,	10,	12,	13,	14,	16,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	
27,	28,	29,	30,	31,	32,	35,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	
49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	57,	59,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	
71,	72,	73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	
89,	90,	91,	92,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	100,	101

	 Hry,	které	potřebují	přípravu:
Hra	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	15,	16,	17,	18,	19,	20,		21,	
22,	23,	25,	26,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	38,	39,	44,	47,	
52,	54,	56,	59,	61,	101
 

	 Hry,	které	nepotřebují	přípravu:
Hra	14,	24,	37,	40,	41,	42,	43,	45,	46,	48,	49,	50,	51,	53,	55,	57,	58,	
60,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	71,	72,	73,	74,	75,	76,	77,	78,	
79,	80,	81,	82,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	89,	90,	91,	92,	93,	94,	95,	96,	
97,	98,	99,	100
 

	 Hry	s	různým	materiálem:
Hra	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,		
21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	
40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	
58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,		71,	72,	73,	74,	75,	
76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	101



	 Hry	bez	materiálu:
Hra	84,	85,	86,	87,	88,	89,	90,	91,	92,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	100

	 Hry	od	6	let:
Hra	1,	3,	4,	5,	6,	8,	9,	11,	16,	22,	24,	25,	26,	27,	28,	31,	32,	33,	37,	42,	
43,	47,	48,	50,	51,	52,	56,	58,	59,	60,	65,	72,	75,	76,	78,	80,	82,	83,	
84,	87,	88,	90,	94,	97,	98,	100,	101
 

	 Hry	od	7	let:
Hra	7,	12,	17,	23,	29,	30,	35,	45,	49,	53,	54,	62,	63,	64,	66,	67,	68,	69,	
70,	73,	77,	79,	81,	86,	89,	91,	92,	93,	95,	96,	99
 

	 Hry	od	8	let:
Hra	2,	10,	13,	15,	18,	19,	20,	21,	34,	36,	38,	39,	40,	44,	46,	55,	57,	61,	
71,	74,	85

	 Hry	od	10	let:
Hra	14,	41



Máš narozeniny,  
všechno nejlepší!
…	a	to	nejkrásnější	na	narozeninách	je,	že	je	můžeš	se	svými	
kamarády	a	kamarádkami	oslavit	na	skvělé	oslavě.

Aby	sis	ale	nemusel	dlouho	lámat	hlavu	s	přípravou	a	na	tvé	oslavě	 
se	také	nikdo	nenudil,	najdeš	v	této	knize	nejen	101	her	na	dětské	
oslavy,	ale	také	velkou	řadu	užitečných	tipů!



  

9

K plánování své oslavy si nejprve připrav  
časový plán:

3	týdny	předem…	 2−3	týdny	předem… 2−3	týdny	předem…

…	si	urči,	který	den	se	
oslava	bude	konat.

…	si	rozmysli,	koho	
pozveš.

…	napiš	pozvánky	
a	předej	je.

2	týdny	předem…	 1	týden	předem…	 5	dní	předem…

…	si	s	rodiči	stanovte,	
co	se	na	oslavě	
bude	jíst.

…	nakup	společně	
s	rodiči	dekorace	
a	potřebné	
potraviny.	Jídlo,	
které	se	ale	rychle	
kazí,	nakupte	
teprve	těsně	před	
oslavou!

…	se	těch,	kteří	ještě	
nepotvrdili,	zeptej,	
zda	dorazí.

3	dny	předem… 1	den	předem…	 1	den	před	 
a	v	den	oslavy…

…	si	naplánuj	průběh	
oslavy	a	urči,	které	
hry	budete	hrát.

…	si	všechny	hry	
připrav.

…	vyzdob	byt	nebo	
zahradu	a	připrav	
s	rodiči	pohoštění.



10

Plánování
Kdy…?	Kolik…?	Koho…?

Ze	všeho	nejdříve	bys	sis	měl	(společně	s	rodiči)	určit,	kdy	se	tvá	
oslava	narozenin	bude	konat.	Nejvhodnější	je	na	konání	takové	oslavy	
víkend.

Potom	si	rozmysli,	kolik	si	můžeš	pozvat	kamarádů.	(To	závisí	
například	na	tom,	kolik	máte	doma	místa.)

Koho	chceš	pozvat?	Bude	nejlepší,	když	si	napíšeš	seznam	všech	
pozvaných	hostů.



11

Pozvánka

Když	už	víš,	 
koho	na	oslavu	pozveš,	 
můžeš	se	vrhnout	 
na	psaní	pozvánek!

Co	by	na	pozvánce	nemělo	chybět:

●	kdo	má	narozeniny	(tedy	tvé	jméno)
●	který	den	se	oslava	koná
●	v	kolik	hodin	začíná
●	jak	dlouho	bude	trvat
●	kde	se	oslava	koná	(tvoje	adresa	a	telefonní	číslo	na	rodiče)	 
●	a	do	kdy	mají	tvoji	kamarádi	potvrdit,	zda	na	oslavu	dorazí

Pokud	bude	mít	tvá	oslava	nějaké	téma,	například	„Indiáni	
a	kovbojové“,	a	tvoji	kamarádi	se	mají	i	takto	obléci,	mělo	by	to	být	
na	pozvánce	určitě	uvedeno.

Pozvánky	rozdej	nebo	pošli	nejlépe	už	dva	týdny	před	oslavou. 
Pokud	ti	někdo	ještě	pět	dní	před	oslavou	nedal	vědět,	zda	přijde,	
zeptej	se	ho	raději	ještě	jednou,	jestli	s	ním	máš	počítat.

Pozvánky	můžeš	koupit	hotové	v	obchodě,	ale	pokud	si	je	uděláš	
sám,	tvoji	kamarádi	to	určitě	ocení.	Fantazii	se	meze	nekladou!



12

Potřebuješ nějaké nápady a tipy? 

Co	třeba	udělat	pro	každého	hosta	jinou	pozvánku?	K	tomu	například	
postačí	si	jednoduše	nastříhat	kartičky	z	barevného	kartónu	nebo	
papíru.	Každý	z	hostů	by	tak	mohl	dostat	pozvánku	podle	tvé	
nejoblíbenější	barvy.

Pozvánka

Na	jednu	stranu	pozvánky	napíšeš	svůj	text	a	na	druhou	stranu	
můžeš	namalovat	každému	jiný	obrázek.	Když	namaluješ	 
každému	to,	co	má	rád,	třeba	jeho	domácího	mazlíčka	nebo	jeho	
nejoblíbenější	sport,	určitě	je	potěšíš.	Nebo	co	takhle	každému	
na	pozvánku	namalovat	jeho	podobiznu?	

Pozvánka na narozeninovou oslavu!
Kdy?  sobota 13. 11.
 od 14 do 17 hodin

Kdo?  Matěj Novák

Dej mi prosím do 5. listopadu vědět, zda přijdeš!



13

Legrační	je	narychlo	poskládaná	pozvánka:	na	jeden	pruh	papíru	
napiš	text	pozvánky.	Když	bude	list	papíru	barevný,	bude	to	určitě	
ještě	hezčí.	Poskládej	papír	jako	tahací	harmoniku:	přehni	pruh	
papíru	dopředu,	pak	stejně	široký	další	pruh	dozadu	a	tak	dokola.	
Na	jednotlivé	sklady	pak	napiš	text	pozvánky.	Jakmile	budeš	hotov,	
převážeš	„skládačku“	mašlí	a	HOTOVO.

Pozvánka 
na moje 

6. narozeniny

Přijdeš v sobotu, 
4. dubna od 14 
do 17 hodin 
na mou oslavu? 

Potvrď mi, 
prosím, svou 
účast do 27. 
března.

Anička Jeníková
Brandlova 3a
251 01 Říčany
Tel.: 607 333 456



14

Pokud	bude	mít	tvoje	oslava	určité	téma,	můžeš	pozvánky	tématu	
přizpůsobit.	
Pokud	sis	například	vybral	téma	„Rytíři“,	můžeš	na	pozvánku	
namalovat	rytíře	nebo	hradní	paní.	Pokud	máš	naplánovanou	oslavu	
na	téma	„Koně“,	můžeš	pozvánku	připravit	právě	ve	tvaru	koně.

To	je	jen	pár	z	velkého	množství	nápadů.	Určitě	tě	ještě	napadne	
něco	mnohem	lepšího.



15

Něco do žaludku!
Ke	správné	oslavě	patří	určitě	i	něco	dobrého	k	snědku!
Určitě	by	ses	o	své	hosty	chtěl	postarat	co	nejlépe.
Dohodni	se	již	před	oslavou	s	rodiči,	co	se	bude	podávat.	 
Neměl	by	chybět	narozeninový	dort.	A	pak	něco	vydatnějšího	–	
například	malé	řízky	a	hranolky?	
Pokud	víte,	kolik	hostů	dorazí,	můžete	nakoupit	potraviny	
v	potřebném	množství.	Nezapomeň	na	nápoje!	A	možná	nějaké	
nafukovací	balónky,	konfety	nebo	girlandy	na	výzdobu.

Zde	je	jeden	možný	recept	na	znamenitý	narozeninový	dort:

Oříškovo-čokoládový 

zázrak
Budeš	potřebovat:

• 350g	hladké	mouky

• 4	vajíčka

• 200	g	cukru

• 200	g	másla

• 200	g	oříškové	pom
azánky	

(např.	nutelly)

• 180	ml	mléka

• ½	balíčku	kypřicího	p
rášku

• čokoládovou	polev
u

• lentilky	a	gumové	medvídky	

na	ozdobu



16

Postup:

Do	mísy	dej	máslo	a	cukr	a	šlehej,	dokud	nebude	hmota	krémová.	
Přidej	vajíčka	a	řádně	je	vmíchej.	Nyní	můžeš	přidat	mouku,	kypřicí	
prášek,	oříškovou	pomazánku	a	mléko	a	vše	řádně	vymíchej	
na	hladké	těsto.
Vymaž	si	kulatou	dortovou	formu	máslem	nebo	ji	vylož	pečicím	
papírem.	Nyní	můžeš	formu	naplnit	připraveným	těstem.	Dort	peč	
v	předehřáté	troubě	na	180	stupňů	po	dobu	50	minut.	
Až	bude	dort	upečený	a	vychlazený,	potři	jej	čokoládovou	polevou.	
Můžeš	ho	ozdobit	lentilkami	nebo	gumovými	medvídky.
Prolistuj	si	maminčiny	kuchařky	nebo	se	inspiruj	na	internetu.	Určitě	
najdeš	spoustu	jiných	lahodných	receptů.	



17

Co je ještě potřeba naplánovat
Průběh	a	místo

Nejlépe	několik	dnů	před	oslavou	naplánuj,	které	hry	byste	mohli	
společně	hrát	a	co	budeš	mít	za	pohoštění.

Chceš	mít	svou	oslavu	na	zahradě?	Udělej	si	záložní	plán,	kde	 
si	budete	hrát,	pokud	začne	pršet.
Pokud	budete	slavit	v	bytě,	rozmysli	si,	kde	si	na	připravené	hry	
uděláš	dost	místa.	Nebo	si	připrav	hry,	které	nevyžadují	velký	
prostor.

A	neměla	by	na	oslavě	být	i	hudba?	Dobrý	výběr	přivede	tvé	
kamarády	bezpečně	do	té	správné	nálady!



18

Už je to skoro tady!
V	den	oslavy	je	už	čas	na	výzdobu	místa,	kde	budete	slavit.	Pokud	
budete	nejvíce	času	trávit	na	zahradě,	můžeš	tam	rozvěsit	
pestrobarevné	nafukovací	balónky.	
Balónky	vypadají	skvěle	i	na	domovních	dveřích,	hosté	hned	poznají,	
kde	se	oslava	koná.	

Den	před	oslavou	by	mělo	být	připraveno	i	pohoštění	a	také	je	třeba	
dokončit	přípravu	naplánovaných	her.	


	1. Sladké rybaření
	2. Čokoládový balíček
	3. Hledání pokladu
	4. Mokrá bitva
	5. Hledání párů
	6. Bum do hrnce
	7. Opatrovník zvířat
	8. Mlsání ze šňůry
	9. Házení kroužky
	10. Bojovka
	11. Rukavicové pexeso
	12. Dobývání hradu
	13. V pavoučí síti
	14. Divoká výměna
	15. Beze slov
	16. Zlý pes
	17. Baterky rozsvítit!
	18. Smetákový hokej
	19. Zhasínáme
	20. Kapitán „Mastňák“
	21. Na scénu!
	22. Sladké pexeso
	23. Ledový závod
	24. Hlavičkovaná
	25. Foukaná
	26. Vodní bomby
	27. Ostrovní skoky
	28. Maršmelounová zvířátka
	29. Novinový pešek
	30. „Krájení mouky“
	31. Jablečné rybaření
	32. Pudinkové hodování
	33. Balónková výměna
	34. Dostali jsme tě!
	35. Praskající balónky
	36. Zločin na diskotéce
	37. Ztracené kolíčky
	38. Pat a Mat
	39. Jedna, dva, nebo tři? 
	40. Roztočená láhev
	41. Jaký kdo je? 
	42. Předávka karet
	43. Kostky s beruškou
	44. Slovomalíř
	45. Vajíčkový běh
	46. Proč? – Protože!
	47. Hudební židličky
	48. Do koše!
	49. Motanice
	50. Skoky v pytli
	51. Živá voda
	52. Zmrzlý běh
	53. Židličkový kolotoč
	54. Dvojčata v akci
	55. Na co myslíš? 
	56. Maškarní
	57. Královský běh s dekou
	58. Balónkový král
	59. Šikmá věž
	60. Konec tance
	61. Vybíjená
	62. Podlézaná
	63. Závod s vlaštovkami
	64. Židle vpravo je volná
	65. Ovocný salát
	66. Aladinova kouzelná lampa
	67. Slepá bába
	68. Zápalkový nos
	69. Sušenkové strašidlo
	70. Začarovaní hosté
	71. Slunéčko-kolečko
	72. Knižní běh
	73. Kruhy na asfaltu
	74. Kdo jsem? 
	75. Foukaná s pingpongovým míčkem
	76. Chytej!
	77. Přetahovaná
	78. Soutěž indiánků
	79. Mumie
	80. Tikající časovaná bomba
	81. Zombí házená 
	82. Koruna, koruna
	83. Nešikovný pešek
	84. Tichá pošta
	85. Divoký mix
	86. Rychlá jména
	87. Všichni ptáci letí vzhůru
	88. Chudák černá kočka
	89. Rybičky, rybáři
	90. Jede, jede mašinka…
	91. Přeskok přes kozu
	92. Nekonečný příběh
	93. Balím si kufr
	94. Na schovávanou
	95. Mrkaná
	96. Vážný narozeninový host
	97. Trakaře, do toho!
	98. Lov na myš
	99. Činčila
	100. Pavoučí závod
	101. Dárky pro všechny

